

GMINY KOBYLANKA  
ul. 73-108 Kobylanka  
zachodniopomorskie  
091 578 85 21, 561 03 10  
091 578 85 20

RADA GMINY KOBYLANKA

11. 04. 2019

52 J

## INFORMACJA WÓJTA GMINY KOBYLANKA W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU ORAZ SPRAWOZDANIA STOWARZYSZEŃ Z REALIZACJI ZADAŃ ZLECENYCH PRZEZ GMINĘ ZA ROK 2018

Działalność w sferze kultury fizycznej prowadzona jest w oparciu o Ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1263 z późn. zm.) oraz o ustawę z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 226 poz. 1675).

Kultura fizyczna – sport stanowi w dzisiejszych czasach zasadniczą sferę kultury życia każdego człowieka. Sportem są wszelkie formy aktywności fizycznej, które przez uczestnictwo doraźne lub zorganizowane wpływają na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej. Dzięki niemu osiąga się dobry stan zdrowia fizycznego, psychicznego, realizuje wiele osobistych potrzeb, zamiłowań, wpływa także na ogólny rozwój stosunków społecznych lub osiągnięcia wyników sportowych na wszelkich poziomach, w dużej mierze określa też samego człowieka.

Sport wraz z wychowaniem fizycznym i rehabilitacją ruchową składają się na kulturę fizyczną. Działania te, realizowane są w szczególności poprzez: zajęcia wychowania fizycznego, sport, rekreację oraz rehabilitację ruchową. W tak różnych formach działania te prowadzone są przez wiele podmiotów począwszy od przedszkoli, szkół, uczelni, placówek oświatowo-wychowawczych, organizacji młodzieżowych, aż do różnego rodzaju związków i stowarzyszeń.

Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego.

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXVII/262/17 Rady Gminy Kobylanka z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku była wspierana kultura fizyczna i sport oraz powierzone były zadania publiczne w tym zakresie.

### I. Oferty na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu z własnej inicjatywy ( małe granty ) ( okres realizacji do 90 dni )

Lp	Nazwa zleceniobiorcy zadania publicznego	Kwota udzielonej dotacji w 2018 roku	Nazwa zadania – czas realizacji - opis realizacji
1	Stowarzyszenie MIEDWIE w Morzyczynie	4000,00 zł	Nazwa zadania : „Organizowanie regat na jeziorze Miedwie w gminie Kobylanka” Umowa Nr 70/2018/KP z dnia 22.06.2018. zawarta na czas 20.06.2018 – 18.09.2018 Dzięki otrzymanej dotacji Stowarzyszenie „Miedwie” zorganizowało regaty na jeziorze Miedwie: regaty w klasie OPTYMIST dla dzieci z gminy Kobylanka i powiatu; XLV Regaty o Błękitną Wstęgę J. Miedwie” w klasach turystycznych; Regaty o Żłotą Dynię dla dzieci w klasie Optymist. W regatach udział wzięło ogółem ok. 230 osób, w tym 135 dzieci. Rezultatem organizacji regat była integracja środowiska żeglarskiego z rejonu j. Miedwie, integracja ze



			społecznością lokalną. Przeprowadzenie regat było okazją do wymiany doświadczeń między pokoleniami, a w konsekwencji doskonaleniem umiejętności żeglarskich młodego pokolenia i rozwoju żeglarstwa wśród młodzieży oraz zwiększenia bezpieczeństwa żeglarstwa rekreacyjnego. Regaty także umożliwiły podniesienie poziomu sportowego poprzez rywalizację między drużynami z poza rejonu. Pozytywnym efektem organizacji regat to poprawa kondycji, promocja sportów wodnych oraz aktywnego wypoczynku wśród mieszkańców gminy Kobylanka i regionu oraz promocja walorów przyrodniczych i turystycznych gminy Kobylanka i integracja środowiska żeglarskiego z mieszkańcami gminy. Środki zostały przeznaczone na zakup nagród i art. spożywczych
2	Gminny Klub Sportowy „Zjednoczeni Kobylanka”	6000,00 zł	<p>Nazwa zadania : „Organizacja XXIV Sportowego Turnieju Miast i Gmin – XII Tydzień Sportu dla wszystkich”</p> <p>Umowa nr : 59/2018/KJ z dnia 18.05.2018r.</p> <p>W ramach realizacji powierzonego zadania zorganizowano serię turniejów i imprez sportowych, w których uczestniczyli mieszkańcy Gminy Kobylanka w różnych przedziałach wiekowych. W ciągu siedmiu dni odbyły się turnieje i imprezy sportowe : Turniej Piłki Nożnej Oldbojów, Turniej piłki siatkowej open, wielobój lekkoatletyczny , turniej warcabowy, zawody lekkoatletyczne pod nazwą „Cała Polska Biega”, bieg Coopera, Turniej piłki nożnej dla dzieci , z rocznika 2009-2010, gry i zabawy ruchowe dla dzieci. Wszyscy uczestnicy wymienionych imprez sportowych otrzymali nagrody i upominki oraz mieli zapewniony odpoczynek do napojów orzeźwiających i artykułów spożywczych. Przy organizacji poszczególnych imprez , które odbywały się na terenie obiektów sportowych przy Szkole Podstawowej w Reptowie pracowało łącznie na zasadzie wolontariatu 10 osób. W organizowanych zawodach sportowych wzięło udział około 300 osób , co pozwoliło zrealizować założony cel, jakim była promocja sportu i aktywnego spędzenia wolnego czasu</p>

## II. Imprezy sportowo – rekreacyjne

Lp	Nazwa imprezy sportowo-rekreacyjnej	Środki przeznaczone na ten cel w 2018 roku	Opis imprezy sportowo-rekreacyjnej
1	Plebiscyt „ Sportowiec powiatu Stargardzkiego	352,00 zł	Plebiscyt Sportowiec Ziemi Stargardzkiej 2017 to wspólne przedsięwzięcie powiatu stargardzkiego, miasta Stargard i samorządów gminnych z powiatu stargardzkiego. Współorganizatorem

2017	<p>tego przedsięwzięcia jest Głos Szczeciński i to za pośrednictwem tej gazety mieszkańcy mogą głosować na kandydatów z listy nominowanych. Poza główną kategorią plebiscytu, dotyczącą wyboru sportowca roku całej Ziemi Stargardzkiej, wybrani zostaną najpopularniejsi sportowcy w mieście Stargard i we wszystkich dziewięciu gminach na terenie powiatu stargardzkiego. Kategoria trener roku i wydarzenie roku obejmuje cały powiat.</p> <p>Nominowani sportowcy z Gminy Kobylanka to:</p> <p><b>Agnieszka Skrzypulec</b> – żeglarstwo,</p> <p><b>Idalia Woźniak</b> – Mistrzyni Polski oraz Wicemistrzyni Europy w narciarstwie wodnym w skokach za wyciągiem</p> <p><u>Wydarzenie Roku</u></p> <p><b>I Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Kobylance</b></p> <p><b>Sportowcem Gminy Kobylanka została Agnieszka Skrzypulec. Uroczysta Gala odbyła się w dniu 12 lutego 2018r. w Stargardzie.</b></p> <p>Wszyscy sportowcy otrzymali upominki ufundowane przez Urząd Gminy w Kobylance. Wyboru najpopularniejszych sportowców dokonali mieszkańcy. Środki pieniężne zostały przekazane na nagrody sportowców.</p>	1258,75 zł
2	<p><b>Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Kobylance Tropem Wilczym</b></p> <p><b>4 marca 2018 r. w Kobylance odbyło się wydarzenie o nazwie „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”, którego głównym celem było oddanie hołdu żołnierzom antykomunistycznego podziemia z lat 1945-1963, a także propagowanie wiedzy o powojennej historii Polski. Bieg zorganizowali: organizator ogólnopolski - Fundacja Wolność i Demokracja oraz organizatorzy lokalni – Urząd Gminy w Kobylance, Gminny Zespół Sportowy „ZNICZ” Niedźwiedź i Centrum Kultury i Rekreacji w Kobylance. Bieg w Kobylance, rozpoczął o godz. 10:00, na trasę wystartowało ok. 160 uczestników. Każdy zawodnik był zwycięzcą i na mecie otrzymał pamiątkowy medal, a przy ognisku czekała na wszystkich gorąca grochówka i kiełbasa z ogniska. W trakcie całej imprezy można było</b></p>	



			<p>zapoznać się ze sprzętem wojskowym ze 102 Batalionu Ochrony z Bielkowa, chętni mogli odbyć krótką przejażdżkę pojazdem opancerzonym BRDM-em, a na stoisku promocyjnym WKU Stargard można było zapoznać się z ofertą dla kandydatów na żołnierzy. Po zmaganiach sportowych odbyło się losowanie nagród dla uczestników biegu, które ufundowane zostały przez UG Kobylanka, WKU Stargard oraz Starostwo Powiatowe. Został także rozstrzygnięty konkurs plastyczny z okazji Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" zorganizowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Kobylance.</p>
3	<p>III Turniej Tenisa Ziemnego Oldbojów o Puchar Wójta Gminy Kobylanka</p>	555,90 zł	<p><b>III Turniej Tenisa Ziemnego Oldbojów o Puchar Wójta Gminy Kobylanka odbył się 1.05.2018 r. zorganizowany przez Klub Oldbojów Kobylanka, GKS Zjednoczeni oraz CKiR Kobylanka.</b>          Celem turnieju była integracja lokalnej społeczności, promocja zdrowego i aktywnego trybu życia wśród mieszkańców, aktywizacja środowiska oldbojów i osób starszych do uprawiania sportu. Środki zostały przeznaczone na zakup pucharów dla uczestników turnieju i nagród rzeczowych.</p>
4	<p>III Maraton Szosowy dookoła J. Miedwie          XIII Maraton MTB dookoła J. Miedwie</p>	899,71 zł	<p><b>III Maraton Szosowy dookoła J. Miedwie 13.05.2017 r. oraz XI Maraton MTB dookoła J. Miedwie 12.05.2018 r. organizator STC Stargard.</b> W Maratonie szosowym dookoła jeziora Miedwie udział wzięło 550 zawodników z całej Polski, którzy byli podzieleni na kategorie wiekowe. Na dwóch dystansach: MINI – 65 km i MEGA – 130 km rywalizowało ogółem 550 kolarzy, w tym na dystansie mini wzięło udział 25 tandemów klubu NIEWIDOMI NA TANDEMACH.</p>
5	<p>IX Tydzień sportu dla wszystkich          XX III Sportowy Turniej Miast i Gmin</p>	94,05 zł	<p><b>Maraton MTB , który odbył się 28 lipca 2018r. roku , był kolejną edycją wyścigu dookoła jeziora Miedwie, trasa liczyła 58 km,a udział wzięło 778 osób, zawodnicy byli podzieleni na kategorie wiekowe. Zawodnicy z Gminy Kobylanka otrzymali pamiątkowe puchary. Środki finansowe zostały przeznaczone na puchary.</b>  <b>W dniach 25 maja – 01 czerwca 2018roku na kompleksie Boisk Orlik w Reptowie odbyły się zawody sportowe w różnych konkurencjach, zarówno dla dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych.</b> W ramach Tygodnia Sportu odbywały się konkurencje indywidualne jak i gry drużynowe, między innymi piłka nożna, piłka siatkowa oraz wiele innych...! Głównym organizatorem Tygodnia Sportu był Gminny Klub Sportowy „Zjednoczeni” Kobylanka, natomiast całemu</p>

			<p>przedsięwzięciu i przeprowadzeniu zawodów sportowych podjął się Ryszard Jarzyna – Animator Boiska Orlik w Reptowie. Po opracowaniu harmonogramu wyszło, że w każdym dniu odbywały się jedna lub dwie konkurencje sportowe.</p>
6	III Bieg Niepodległości w Niedźwiedziu	13 684,80 zł	<p><b>11 listopada 2018r. odbył się III Bieg Niepodległości w Morzyczynie z okazji 100 lecia odzyskania niepodległości przez Polskę w którym wystartowało 200 zawodników.</b> Oficjalne uroczystości rozpoczęły się pod Pomnikiem Niepodległości. O godzinie 11.11 włączono syreny alarmowe, a następnie odśpiewano hymn państwowy. Dzieci z gminnych szkół podstawowych przygotowały program artystyczny, a następnie nastąpiło poświęcenie pomnika przez ks. Pawła Żurawińskiego ks. Pawła Ostrowskiego. Na koniec oficjalnych uroczystości zabral głos wójt gminy Mirosław Przysiwek., który przybliżył mieszkańcom i gościom koncepcję powstania Pomnika Niepodległości.</p> <p>Impreza skupiła wielu miłośników tego sportu, a także kibicujące rodziny. Każdy zawodnik otrzymał pamiątkową koszulkę, kubek oraz inne drobne upominki nawiązujące swą tematyką do Dnia Niepodległości. Bieg miał charakter rekreacyjny, nie było więc żadnych przegranych. Pomimo niesprzyjającej pogody, wszyscy bawili się wyśmienicie, a na mecie na każdego uczestnika czekał okolicznościowy medal. Na koniec biegu było pieczenie kiełbasek przy ognisku.</p> <p>Środki finansowe przeznaczone na organizację biegu oraz pamiątkowe upominki. Współorganizatorem biegu był GZS Znicz oraz CKiR w Kobylance.</p>
7	I Pieszy Rajd Pieczonego Ziemiaka	400,00 zł	<p><b>Rajd Pieczonego Ziemiaka – 20 października 2018r.</b>, to impreza, w której udział biorą uczniowie gminnych szkół podstawowych. Organizatorem jest Szkoła Podstawowa z Kunowa oraz oddział PTTK w Stargardzie. Głównym celem imprezy jest propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego. Środki finansowe przeznaczone zostały na zakup ciepłego posiłku oraz zorganizowanie pieczenia ziemiaka.</p>

Sporządził:  
dn. 11.04.2018r.  
K. Jaskulska

**WÓJT**  
*Julia Pilecka*